1º ADITIVO  AO EDITAL  Nº 002/  RENOVAÇÃO DE MATRÍCULA  UNIFIPMOC – 2024/2

O Reitor do Centro Universitário - FIPMoc, situado à Avenida Professora Aída Mainartina
Paraíso, n°80, Bairro Ibituruna, cidade Montes Claros/MG, torna público, no uso de suas
atribuições legais, e divulga por meio deste Edital as condições, prazos e procedimentos para o
Processo de Renovação de Matrículas (Veteranos) para o segundo semestre letivo de 2024 do
curso de Medicina.
Terão direito de Renovação de Matrícula para 2024/2 os alunos regularmente matriculados no
semestre anterior (2024/1), alunos que estejam com suas matrículas trancadas, nos termos do
Regimento Institucional, alunos com deferimentos para reingresso dos cursos de Graduação do
Centro Universitário - FIPMoc e que atenderem aos requisitos do Edital de Rematricula.

1. DO PERÍODO E LOCAL DE MATRÍCULA

2.1. As matrículas serão realizadas no período:

17/06/2024 a 12/07/2024 apenas para o curso de Medicina.

2.2. As matrículas serão realizadas através do Portal Educacional, ou via
coordenação do curso / e-mail centraldoaluno@unifipmoc.edu.br.

Montes Claros/MG, 04 de Julho de 2024.

Reitor Rodrigo Ventura Rodrigues

CENTRO UNIVERSITÁRIO - FIPMoc